
 
 

 

All’albo on line 
Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

Agli atti 
  

 

CUP: G74D23005000001 
CODICE DI PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-195 

 
PROGETTO: SOFT SKILLS AND LIFE SKILLS 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE  UNICO DI 
PROGETTO) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 
134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - 

Agenda Sud 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n.  AOOGABMI – 16058 del 

05/02/2024 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009 

VISTO il D.I. 129 del 2018; 

 

 

Istituto Comprensivo 

“Antonio Ugo” 
Via Ettore Arculeo n. 39 - 90135 Palermo 

Tel. 091/211794  
C.F. 80020780823 

Codice IPA: istsc_paic87700v 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: UF8LST 

paic87700v@istruzione.it  paic87700v@pec.istruzione.it 

www.icsaugo.edu.it 

   

 

 

mailto:paic87700v@istruzione.it
mailto:paic87700v@pec.istruzione.it
http://www.icsaugo.edu.it/




VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche 

VISTA la L. 107/2005  

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti 33 del 20/12/2021 con la 

quale è stato approvato il PTOF 2022/2025 e la delibera n. 31 
del 20/10/2023 con la quale è stato aggiornato il PTOF 
2022/2025 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto 11 del 20/12/2021 con la 
quale è stato approvato il PTOF 2022/2025 e la delibera n. 188 

del 26/10/2023 con la quale è stato aggiornato il PTOF 
2022/2025 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di adesione al progetto 
(delibera del collegio docenti n. 42 del verbale n. 4 del 

11/01/2024; delibera del consiglio di istituto n. 212 del verbale 
n. 19 del 17/01/2024) 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.226 del 31/01/2024, con la 
quale è stato approvato il PA per l’Esercizio finanziario 2024 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la 
realizzazione del suddetto progetto 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli Interventi 

RITENUTO che, secondo il D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di 

spesa, conseguenti ad entrate finalizzate 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato 

prot. n. 1824 del 12/02/2024 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 15 del D. lgs. 

36/2023 

 

tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte del presente decreto 
 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto i cui compiti sono quelli 
richiamati dalla normativa richiamata in premessa. 

 
 
                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                             Prof. Riccardo Ganazzoli 
                                                                                firmato digitalmente 


		2024-02-15T10:50:39+0100
	RICCARDO GANAZZOLI




